ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA N.º 180/2025 – GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de Florânia/RN, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Artigo 65, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, MARIA DA GUIA DE
MEDEIROS SANTOS, inscrita no cadastro funcional sob nº
1263, ocupante do cargo de Diretora da Escola Municipal
Francisca Leonísia da Cruz – sigla CC-2 – Nível B.

Art. 2º. NOMEAR, a senhora MARIA DA GUIA DE
MEDEIROS SANTOS, inscrito no CPF sob nº ***.334.074.
** para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Secretária Municipal de Educação - sigla CC-1, em
conformidade com a Lei Complementar nº 1.050 de janeiro de
2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN
Em 29 de dezembro de 2025.

SAINT CLAY ALCÂNTARA SILVA DE MEDEIROS
Prefeito do Município

Publicado por:
Laedson Silva de Medeiros

Código Identificador:D537098F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/12/2025. Edição 3698
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

30/12/2025, 08:55 Prefeitura Municipal Florânia

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D537098F/809241d8c50d1af42452c692f37a720b809241d8c50d1af42452c692f37a720b 1/1